966

1293, desembre, 19
Venda. Ferrer de Bruguera, el seu fill Ferrer, Ferrer Galceran i Elisenda, 

mare de Ferrer, venen a Arnau de Carboneres, de Santa Maria de 
Corcó, un parell de capons censals de l’honor anomenada el Plan-
ter, que té per ells Bonamic, de Sant Pere de Roda, sota domini de 
Sant Pere de Casserres, pel preu de 18 sous barcelonesos de tern.
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 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/130 (signatura antiga II/69). 
Original (219 × 186 mm). Al dors: “[...] della guar[...]”; “Nº 21”; “Carta en la 
qual consta com Fferrario ven a Arnaldo un parell de capons lo qual cens esta 
sobre unes terres nomenades del Planter en la parrochia de Sant Pere de Roda 
les quals terres estan sota domini del monestir de Caserres”; “Roda”; “Roda 
nº 144, legajo 15, armario 1, estancia 15 nº 27”; “Les terres dites des Planter 
estan so el domini de Casserres; carta com en Bruguera de Roda ven a nan 
Bernat Carboneres de Corco un parell de capons los quals ffan a Bonamic de 
Roda per una fexa anomenada as Plante de dit mas”; “1293”; “C 130”; segell 
BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 108v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Honors 
des Planter. Número 144, legajo 15, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 19 
desembre 1293. Ferrari de Bruguera y sos fills veneren a Arnau Carbonell, 
de Corcó, lo cens de 2 capons que en domini de Casserras rebian sobre los 
honors des Planter, que tenia Bonamich en Roda. Preu 18 sous de terno”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/69.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod nos Fferrarius de Brugeria et filii 
eius Ferrarius, et Fferrarius Gaucerandi et ego Elicsendis, mater 
dicti Fferrarii, patris, per nos et nostros vendimus et in perpetuum 
sine omni retentu vobis Arnaldo de Carboneriis, de parrochia 
Sancte Marie de Corcono, et cui velitis illud par caponum cen-
sualem quod sub dominio monasterii Castrisserrensi et singulis 
annis recipimus super quibusam honoribus vocatus des Planter, 
quos sub dominio predicto per nos tenet Bonusamicus de Roda in 
parrochia Sancti Petri de Roda, ut ipsum par caponum cum omni 
districtu et quolibet alio iure in eodem. Et predictis honoribus 
pertinenti vos et vestri perpetuo habeatis et recipiatis ratione iure 
propris empcionis. Et mandante dicto Bonoamico et suis quod 
de predicto pari caponum vobis et vestris deinde respondeat. Et 
de predicta vendicione inducimus vos et quos volueritis cum hac 
carta in plenam et corporalem possessionem pleno iure in rem 
vestram propriam nos et omnes nostros inde perpetuo penitus 
spoliantes. Pro precio autem huiusmodi vendicionis a vobis con-
fitemur habuisse et recepisse salvo iure dominii decem et octo 
solidos monete barchinonense de terno, super quibus renunciamus 
excepcioni peccunie non numerate et illi legi qua deceptis ultra 
dimidiam iusti precii succurritur. Dantes vobis donacione facta 
corporaliter et irrevocabiliter inetr vivos quicquid hac vendicio valet 
modo vel valuerit plus precio antedicto. Et sic promittimus vos 
et cui volueritits predictam vendicionem fecere, tenere, habere et 
in perpetuo possidere continue et in pace contra omnes personas. 
Et pro firma et legali eviccione et expensis circa eviccionem factis 
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quisque nostrum in solidum obligamus vobis et cui volueritis nos 
et omnia bona nostra habita et habenda. Renunciantes super hoc 
beneficio nove constitucionis et dividende accionis. Et hec iura-
mus nos dicti Elicsendis et infantes per Deum et eius sancta IIIIor 
evangelia attendere et complere. Renunciantes super hoc ego dicta 
Elicsenda beneficio Velleyani et iuri ypothece, et nos dicti infantes 
beneficio minoris etatis et in integrum restitucionis.